
��������� ����������� � ���	
��� � ��������� � ���� � ��
 � ���
������������ � ��

�������	������� � ����	� � � � �������� � ���	�
���� � ������
������

������������
��������������� ���������������

����������	
���������	
������������	����
���������
����


�������������
�����������	
�����
���
���

������	
��	�
���������
���	�����

����	�	���������	�


����	�������������

���������	
��������	�����	�
�
�������	
	����
	�	���	��
	����	�
	��
	��
	���	��	�	��	���	�����	����������	������
���	


�	���������	������	�	�	���	�������

55 - 2021 - Determinazioni



OGGETTO: Concessione contributi nell’anno 2020 per l’organizzazione di manifestazioni, attività e 

iniziative culturali, deliberazione Consiglio Direttivo n. 6 del 09 gennaio 2020. 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
Richiamato il vigente Regolamento per la concessione di contributi e di altri benefici di 

natura economica ad associazioni e ad altri organismi con differente configurazione giuridica, 

approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 15 del 26 ottobre 2018, e 

successivamente modificato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 2 del 19.02.2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del 09 gennaio 2020, con la quale è stato 

approvato il bando per la concessione ad associazioni, comitati, fondazioni, enti e altri soggetti 

privati non aventi scopo di lucro, di contributi correnti per l’organizzazione di attività, 

manifestazioni ed iniziative culturali, commemorative e della tradizione popolare nell’anno 2020 

nonché i relativi criteri specifici e i moduli di domanda di concessione (Mod. A) e di domanda di 

liquidazione (Mod. B) da utilizzare da parte dei soggetti beneficiari; 

Ricordato che con la medesima deliberazione sopra citata il Consiglio Direttivo ha stanziato 

l’importo di Euro 22.000,00 disponibile sul capitolo 5261/380 “Contributi per iniziative ed attività 

culturali diverse” del P.E.G. 2020/2022; 

Visto il bando prot. n. 113 di data 29 gennaio 2020 relativo alla concessione di contributi 

per l’organizzazione di attività, manifestazioni ed iniziative culturali, commemorative e della 

tradizione popolare nell’anno 2020; 

Ricordato che le risorse stanziate vengono ripartite tra i soggetti richiedenti e, quindi, il 

contributo viene determinato a seguito dell’applicazione della formula indicata all’articolo 7 del 

Bando in argomento, fermo restando il limite massimo di contribuzione fissato all’80% del 

disavanzo preventivato, come stabilito dall’articolo 9 del Regolamento adottato dal Consorzio; 

Rilevato che le richieste per l’assegnazione di contributi a sostegno di attività in ambito 

culturale, commemorativo e della tradizione popolare da realizzare nell’anno 2020, pervenute 

entro il termine del 31 maggio 2020, fissato dal bando sopra citato, risultano essere 

complessivamente n. 8; 

Esaminate, quindi, tutte le richieste pervenute e depositate agli atti del Consorzio, così 

come elencate nella tabella allegata alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

Rilevato, così come risulta dalla rispettiva corrispondenza intercorsa e depositata agli atti 

del Consorzio che: 

- successivamente alla presentazione della richiesta di concessione di contributo da parte 

dell’Associazione Suono Immagine e Movimento con sede a Borgo Valsugana (prot. n. 197 del 

20.02.2020), la stessa, con nota prot. n. 701 del 16.07.2020, ha comunicato che, in seguito 

all’emergenza sanitaria per Covid 19, le manifestazioni previste sono state tutte sospese; 

- successivamente alla presentazione della richiesta di concessione di contributo da parte 

dell’Associazione Stella Polare con sede a Castello Tesino (prot. n. 149 del 05.02.2020), la stessa, 

con note prot. n. 283 del 04 marzo 2020 e prot. n. 773 del 20.08.2020, ha comunicato che, in 

seguito all’emergenza sanitaria per Covid 19, l’evento veniva spostato al 2021; 



Ritenuto, pertanto, di non ammettere a contribuzione, per i motivi sopra indicati, tali 

richieste e di procedere conseguentemente con la loro archiviazione, inserendole nella già citata 

tabella allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

Rilevato, quindi, che tutte le rimanenti n. 6 richieste pervenute a sostegno di attività in 

ambito culturale, commemorativo e della tradizione popolare da realizzare nell’anno 2020 

risultano ammissibili, e di dover procedere, pertanto, alla ripartizione delle risorse stanziate ed 

ammontanti ad Euro 22.000,00 tra tutte queste richieste, applicando la formula indicata 

nell’articolo 7 del Bando in argomento, così come stabilito dal Consiglio Direttivo con la 

deliberazione sopra richiamata; 

Ritenuto, conseguentemente, di concedere ai soggetti richiedenti, a sostegno di attività in 

ambito culturale, commemorativo e della tradizione popolare da realizzare nell’anno 2020 il 

contributo a fianco di ciascuno indicato, così come risultante nella tabella allegata alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale, con la precisazione che eventuali contributi 

di importo inferiore rispetto a quello risultante dall’applicazione della formula sopra indicata 

derivano dall’applicazione del limite di contribuzione fissato all’80% del disavanzo preventivato; 

Ricordato che, per l’effettiva erogazione dei contributi concessi, dovranno essere 

rispettate tutte le condizioni stabilite dall’articolo 9 del bando in argomento, con particolare 

riferimento alla tipologia di documentazione da allegare e al rispetto del termine del 31 dicembre 

2021 (vedasi art. 28 “Norma transitoria” del citato regolamento per la concessione di contributi e 

di altri benefici di natura economica ad associazioni e ad altri organismi con differente 

configurazione giuridica, approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 15 del 26 

ottobre 2018, e successivamente modificato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 2 del 

19.02.2021), a pena di decadenza, per la presentazione al Consorzio della rendicontazione da 

parte dei soggetti beneficiari; 

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023 approvato con deliberazione dell'Assemblea 

Generale n. 15 del 29 dicembre 2020; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2021-2023 approvato con deliberazione 

del Consiglio Direttivo n. 31 del 29 dicembre 2020; 

Vista la legge provinciale 09 dicembre 2015 n. 18; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 

15 del 26 settembre 2017; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2 e il relativo regolamento di attuazione emanato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di non ammettere a contribuzione, per i motivi esposti in premessa, le richieste pervenute a 

sostegno di attività in ambito culturale, commemorativo e della tradizione popolare da realizzare 



nell’anno 2020, così come risultanti nella tabella allegata alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale, e di procedere conseguentemente alla loro archiviazione; 

2) Di concedere ai soggetti richiedenti, a sostegno di attività in ambito culturale, commemorativo 

e della tradizione popolare da realizzare nell’anno 2020, il contributo a fianco di ciascuno indicato, 

così come risultante nella tabella allegata alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale, con la precisazione che eventuali contributi di importo inferiore rispetto a quello 

risultante dall’applicazione della formula sopra indicata derivano dall’applicazione del limite di 

contribuzione fissato all’80% del disavanzo preventivato; 

3) Di precisare che, per l’effettiva erogazione dei contributi concessi, dovranno essere rispettate 

tutte le condizioni stabilite dall’articolo 9 del bando in argomento, con particolare riferimento alla 

tipologia di documentazione da allegare e al rispetto del termine del 31 dicembre 2021, a pena di 

decadenza, per la presentazione al Consorzio della rendicontazione da parte dei soggetti 

beneficiari; 

4) Di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 187 del C.E.L. approvato con L.R. n. 2/2018 e 

ss.mm.. 

 
Ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30 novembre 1992, n. 23 avverso la presente 

determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 



SETTORE DI 

INTERVENTO N. DATA PROT. RICHIEDENTE SEDE COD. FISC/P.IVA INDIRIZZO IBAN RITENUTA Y/N INIZIATIVA SPESE PREVENTIVATE

DISAVANZO 

PREVENTIVATO

QUANTIFICAZIONE 80% 

DISAVANZO MOTIVO ARCHIVIAZIONE

ACCOLTO 

S/N

PUNTEGGIO (MAX 

100 - MIN. 30)

CONTRIBUTO CALCOLATO 

(TOTALE IMPORTO/TOTALE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO*PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO - MASSIMO 80% 

DISAVANZO) CONTROLLO CONTRIBUTO CONCESSO

 SPESE 

DOCUMENTATE 

DISAVANZO 

FINALE

NOTE (CARENZE DOCUMENTAZIONE 

PRESENTATA RISPETTO A 

REGOLAMENTO/BANDO)

CONTRIBUTO 

CONFERMATO

CONTRIBUTO 

RICALCOLATO

CULTURA 1 28/05/2020 566 CIVICA SOCIETA' MUSICALE CALDONAZZO 00997590229 VIALE STAZIONE, 1 IT91D0817834470000012001320 Y INCONTRI INTERNAZIONALI MUSICA DI MEZZA ESTATE 2020 4.600,00              1.880,00     1.504,00 S 53 1.504,00                         2.730,68     1.504,00

CULTURA 2 03/06/2020 596 COMITATO 18 SETTEMBRE 1917 CARZANO 90015040224 VIA CASTELNUOVO, 2 IT94X0810279070000030008242 N RICORDO DEI CADUTI DEL "SOGNO DI CARZANO" 2.000,00              1.000,00     800,00 S 63 800,00                             3.245,90     800,00

CULTURA 3 03/06/2020 592 ASSOCIAZIONE CULTURALE ARIA PERGINE VALSUGANA 02032750222 PIAZZA GARIBALDI, 5G IT09L0817835220000000081529 Y ESTATE A TEATRO 25.500,00            5.500,00     4.400,00 S 87 4.400,00                         4.482,44     4.400,00

CULTURA 4 03/06/2020 593 FONDAZIONE CASTEL PERGINE ONLUS PERGINE VALSUGANA 96106680224 VIA AL CASTELLO, 10 IT43T0817835220000000153176 N CASTEL PERGINE 2020 31.000,00            3.638,00     2.910,40 S 85 2.910,40                         4.379,39     2.910,40

CULTURA 5 20/11/2020 1025 ASSOCIAZIONE CULTURALE ANOMALIA E.T.S. PERGINE VALSUGANA 96108090224 VIA ROSMINI, 98 IT60E0817835220000000154894 N "SIGNAN TO NOISE 0.1: APPUNTAMENTI CON IL CONTEMPORANEO" 6.924,00              924,00         739,20 S 71 739,20                             3.658,08     739,20

CULTURA 6 03/06/2020 584 ASSOCIAZIONE CULTURALE H2O TRENTO 96087260228 VIA DI COLTURA, 32/4 IT31E0830520800000005331456 N IL CAMMINO DELLA FORESTA 6.000,00              4.500,00     3.600,00 S 68 3.503,51                         3.503,51     3.503,51

CULTURA 7 20/02/2020 197 ASSOCIAZIONE SUONO IMMAGINE E MOVIMENTO SOC. COOP. BORGO VALSUGANA 0131211022 C.SO AUSUGUM, 34 IT72C0810234401000041002586 Y 8 CONCERTI CON GLI ALLIEVIE E GLI INSEGNANTI DELLA SCUOLA DI MUSICA 7.000,00              2.900,00     2.320,00 INIZIATIVA NON SVOLTA COME DA COMUNICAZIONE PROT. 701 DD. 16/07/2020 N 0 -                                   -               0,00

CULTURA 8 05/02/2020 149 ASSOCIAZIONE STELLA POLARE CASTELLO TESINO 90012160221 VIA F. FILZI, 8 IT67K0810234580000020044436 N BIAGIO DELLE CASTELLARE 2020 43.100,00            35.200,00   28.160,00 MANIFESTAZIONE NON SVOLTA COME DA COMUNICAZIONE PROT. 773/2020 N 0 -                                   -               0,00

IMPORTO 22.000,00  427 -                                                    13.857,11

55 - 2021 - Determinazioni - Allegato Utente 1 (A01)


